Ad fores hendecasyllabi sequentes con-
 spiciuntur.

Hunc quicunq; subis locum, resiste
 Paullum, si placet, atq; paucula audi.
 Votivum domini vides facillum,
 In quo res perago sacras, & ore
 Nostra percipitur salutis autor,
 Fundunturq; preces, pieq; voces
 Et dicuntur & audiuntur. Ergo
 Arcem si venis huc videre saltē;
 Illius studium, bonamq; mentem,
 Qui ponit voluit sibi, probato;
 Aut, si res ita fert tua, amulare,
 Et semper pietatis esto cultor.
 Sin huc ingrederis, sacris ut ipse
 Intersis simul, ad fores, profanas
 Omnes exue cogitationes,
 Et mentem indue sancta cogitantem.
 Præsentemq; puta Deum videre,
 Ad quem verba facis, precesq; fundis;
 Illi corde pio, piaq; lingua,
 Pro donis age gratias benignis,
 Collauda, venerare, concine, atq;
 Dictis suppliciter precare votis.
 Huic soli est operi locus dicatus.
 Illud te monitum prius volebam.

Libros bibliothecæ suæ ampliss. ad imitationem Fla-
 minii scaloquitur D. Henr. Ranzovius:

Salvete aureoli mei libelli,

Mea delicia, mei lepores,
 Quam vos sapere oculis juvat videre,
 Et tritos manibus tenere nostris.
 Tot vos eximii, tot eruditi,
 Prisci lumina saculi & recentis,
 Confecere viri, suasque vobis
 Ausi credere lucubrationes,
 Et sperare decus perenne scriptis.
 Neque hanc irrita spes fecellit illos,
 Vestro praesidio per universum
 Aevio perpetuo leguntur orbem,
 Doctorumque volant per ora clari.
 Vos estis requies honesta mentis,
 Jucunda ingenii bonis voluptas,
 Rebus perfugium minus secundis,
 In lati decus, & nitor resplendens.
 Vos atate puer virente, magno
 Sum complexus amore. nunc vir autem
 Multo prosequor impotentiore.
 Et, quam fata diu finent amare,
 Vobis immoriar mei libelli:
 Ac cum rege lubens fatebor illo
 Alphonso egregio, esse cariores
 Vestras divitias mihi, benigna
 Quam sors quas mihi contulit caducas.
 Salvete aureoli mei libelli.
 Salvete, ex quibus haec mihi voluptas
 Aevum percipitur per omne grata.
 Quam vos intueor libenter, & quam
 Lubens colloquor! Ecquid astimandum est
 Curis esse beatius solutus?

In porticu Bredenbergensi ad imagines
 herorum.

Scipio cum Romae statuas spectaret avorum,
 Hac ad virtutem sunt mihi calcar, ait:
 Hos quoque quis spectet referentes inclita facta,
 Seque aliquo tangi laudis amore negetur?

Gg iij

Sint licet abstractis procul in regionibus orti,
Omnes aeternum promeruere decus.

JOSUA DUX POPULI ISRAE-
litici. H. R.

*Aspice, Nunnides ego sum, qui maximus armis
Pro populo gessi bella cruenta meo.
Promissamq; diu, casis cultoribus ense,
Distribui jacta sorte, dediq; plagam.
Triginta numero reges, quis credat? & unum,
Hac mea divina dextera fudit ope.
Et mihi Jordanis, tacitis immobilis undis,
Et mihi tardatis, Sol stetit altus, equis.
Esse typum Christi factis & nomine quisquis
Me putat, errorem quo tueatur, habet.*